
 
 

1 
 

 
        
    

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
NOMINA INCARICO NON ONEROSO COLLAUDATORE 

- Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 

n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – 

CUP: B69J21031950001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Avviso pubblico per la realizzazione di 

spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”; 
VISTA la candidatura al suddetto avviso pubblico inoltrata da parte del Dirigente Scolastico p.t.; 

CONSIDERATA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM” prot. n. 43717 del 10 Novembre del 2021; 

VISTE le  “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota M.I. prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

CONSIDERATA l’autorizzazione alla candidatura deliberata da parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio 

di istituto; 

CONSIDERATO che è necessario nominare un collaudatore  che rediga il capitolato tecnico delle  

attrezzature  

VISTA    la disponibilità del Dirigente Scolastico SAVERIO LUCIO LOMURNO a ricoprire a titolo non 

oneroso l’incarico di Collaudatore 

CONSIDERATE le esperienze  le competenze possedute ed i titoli del Dirigente Scolastico SAVERIO 

LUCIO   LOMURNO 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal  Dirigente Scolastico SAVERIO LUCIO LOMURNO in 

merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative  

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Collaudatore a titolo NON oneroso, ai fini della realizzazione del progetto  di 

cui in oggetto 

 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 



 
 

2 
 

1. provvedere al sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  

2. verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta 

quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 3. controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

 4. provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

 5.redigere il verbale del collaudo effettuato. 

  

 

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO 

 
 
                                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico                         

                                                                                                                            Saverio Lucio Lomurno 
          firmato digitalmente ai sensi del codice             
                                                                                                                                                                                dell'Amministrazione digitale e norme collegate 

 

 
 


